
 1 

1

 
 

DIPARTIMENTO URBANISTICA E SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE 

IMPRESE 

 

N. 394 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  05 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLE 

ESTERIORITÀ DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI E PER 

L’APERTURA DI NUOVE ATTIVITÀ DEL DISTRETTO DIFFUSO DEL 

COMMERCIO DI MONDOVI’ E DEL MONREGALESE. CUP 

C98C22000560006. 

 

La sottoscritta MASILLO CARMELA , Dirigente del Dipartimento Urbanistica e Servizi al 

Territorio e alle Imprese; 
 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 376 del 31/05/2024 con cui: 

- si liquidavano i contributi assegnati con D.D. n. 491 del 09/08/2023 per la riqualificazione 

delle esteriorità degli esercizi commerciali e per l’apertura di nuove attività del Distretto 

Diffuso del Commercio di Mondovì e del Monregalese, di cui al bando approvato con D.D. 

n. 181 del 20/04/2023, alle imprese la cui istruttoria relativa alla documentazione di 

rendicontazione degli interventi effettuati si era conclusa favorevolmente; 

- si dava atto che per le restanti ditte Brucaliffo 2.0 S.n.c., Le Coccole di Romina Marchisio, 

Mondo Benessere di Denise Gallio, J&B S.r.l., la fase istruttoria relativa alla 

documentazione di rendicontazione degli interventi effettuati era in corso di svolgimento e 

si sarebbe proceduto alla liquidazione dei contributi a conclusione di tale fase in modo 

positivo; 

 

Rilevato che per le ditte Brucaliffo 2.0 S.n.c., Le Coccole di Romina Marchisio e Mondo 

Benessere di Denise Gallio, l’istruttoria relativa alla documentazione di rendicontazione degli 

interventi effettuati si è conclusa favorevolmente; 

 

Preso atto che: 



 2 

- si è provveduto, ai sensi del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, ad interrogare il Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato ed espletare le relative verifiche per quanto concerne il 

rispetto del regime de minimis, con riscontro positivo; 

- sono state inserite sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato le informazioni inerenti i 

contributi di che trattasi ed è stato rilasciato dal Registro per ciascun aiuto individuale uno 

specifico codice identificativo “Codice Concessione RNA – COR”; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione dei contributi come da prospetto di 

seguito riportato: 

 
 

Nominativo Sede 
Importo 

contributo 
liquidato 

Codice 
Concessione RNA 

- COR 

1 
BRUCALIFFO 2.0 
SNC 

FRABOSA 
SOTTANA 

VIA GALASSIA 13 € 6.300,00 22419717 

2 
LE COCCOLE DI 
ROMINA 
MARCHISIO 

MONDOVI' 
VIA G.B. BECCARIA 
17/G 

€ 3.912,30 22440843 

3 
MONDO 
BENESSERE DI  
DENISE GALLIO 

MONDOVI' 
VIA G.B. BECCARIA 
15/C 

€ 5.958,00 22440863 

4 
BRUCALIFFO 2.0 
SNC 

FRABOSA 
SOTTANA 

VIA GALASSIA 17 € 2.201,04 22419798 

    € 18.371,34  

 

 

Dato atto che l’elenco riportante gli importi dei contributi assegnati, delle spese sostenute e 

dei contributi liquidati alle ditte in questione è depositato agli atti dei Servizi alle Imprese; 

 

Acquisiti i D.U.R.C. delle ditte sopra indicate, e riscontratane la conformità ai sensi della 

vigente normativa; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto alle norme sull’amministrazione 

trasparente di cui all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013; 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 44 del 29/09/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 30/03/2024, di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026; 

 

Visti gli art. 184 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e dell’art. 62 del Regolamento Comunale di 

Contabilità 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 



 3 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

 

D E T E R M I N A  
 

1) Di liquidare, per le motivazioni in premessa illustrate, i contributi assegnati con D.D. n. 

491 del 09/08/2023 per la riqualificazione delle esteriorità degli esercizi commerciali e 

per l’apertura di nuove attività del Distretto Diffuso del Commercio di Mondovì e del 

Monregalese, di cui al bando approvato con D.D. n. 181 del 20/04/2023, come da 

prospetto sotto riportato: 

 

 Nominativo Sede 
Importo 

contributo 
liquidato 

Codice 
Concessione RNA 

- COR 

1 
BRUCALIFFO 2.0 
SNC 

FRABOSA 
SOTTANA 

VIA GALASSIA 13 € 6.300,00 22419717 

2 
LE COCCOLE DI 
ROMINA 
MARCHISIO 

MONDOVI' 
VIA G.B. BECCARIA 
17/G 

€ 3.912,30 22440843 

3 
MONDO 
BENESSERE DI  
DENISE GALLIO 

MONDOVI' 
VIA G.B. BECCARIA 
15/C 

€ 5.958,00 22440863 

4 
BRUCALIFFO 2.0 
SNC 

FRABOSA 
SOTTANA 

VIA GALASSIA 17 € 2.201,04 22419798 

    € 18.371,34  

 

 

con imputazione della spesa: 

- per euro 14.697,07 al capitolo 2447/0 del bilancio corrente, impegno n. 994/2024;   

- per euro 1.691,91 al capitolo 2447/1 del bilancio corrente, impegno n. 995/2024;  

- per euro 1.982,36 al capitolo 2447/2 del bilancio corrente, impegno n. 996/2024. 

 

2) Di dare atto per la restante ditta J&B S.r.l. la fase istruttoria relativa alla documentazione 

di rendicontazione dell’intervento effettuato è in corso di svolgimento e si procederà alla 

liquidazione del contributo a conclusione di tale fase in modo positivo. 

 

3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Dipartimento Contabilità e 

Finanze per l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 
 

 

Mondovì, li  05 giugno 2024 

 

IL DIRIGENTE 

MASILLO CARMELA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 4 

 

 


